
农历壬寅年十二月初五_2022年12月27日 今日8版_星期二 第6476期

编辑_陈云娟 设计_柯伟仁 校对_严学锦 新闻热线：0595-82003110 广告热线：0595-82005188 发行热线：0595-82009828 本报常年法律顾问：福建天衡联合（泉州）律师事务所律师 汪卫东

版权声明：福建日报报业集团拥有晋江经济报采编人员所创作作品之版权，未经报业集团书面授权，不得转载、摘编或以其他方式使用和传播。 省新闻道德委举报电话：0591-87275327

导读

十大市民关注事件
邀您来投票 P4/5

福建日报报业集团主管主办
晋江经济报社出版

晋江经济报微信公众号 晋江新闻网微信公众号

国内统一连续出版物号 CN 35-0067 邮发代号33-101

深入学习宣传贯彻党的二十大精神 奋力推进中国式现代化晋江实践

福建省晋江新佳园控股有限公司拍卖公告
福建省晋江新佳园控股有限公司委托厦门市合兴宝拍卖行有限公司定于2022年12月31日（星期六）上午

9：30在晋江市公共资源交易中心二楼拍卖室（晋江市青阳街道崇德路267号金融广场）公开拍卖部分安置剩余
住宅及人才房公寓。

拍卖住宅：锦峰小区住宅2套、梅桂园住宅5套、锦塘雅苑住宅4套、洪仑花园小区住宅7套、高阳小区住宅2
套、千聪小区住宅6套、兴才小区住宅2套、仙格小区住宅1套、竹园小区（人才房公寓）21套。

竞买条件：符合晋江市购房条件的意向竞买者应于2022年12月30日17时前向厦门市合兴宝拍卖行有限公
司提交有效身份证明材料办理竞买手续、交纳保证金（须到账不收现金，汇款时需备注住宅），住宅每套人民币5
万元至以下账户：

开户名称：晋江市公共资源交易中心开户银行：招商银行晋江支行；银行账号：59590298721088801
看样时间&地址：
一、12月24 日至12月30 日上午9：00至12:00，下午3:00至5:00，请意向竞买者自行前往标的物所在地自行

看样，非看房时间段不得前往；
二、意向竞买者看房请到小区物业公司办理看房手续；
三、此次拍卖房源所在小区均已有业主入住，请参与看房人员按照小区防控要求入小区前配合测温与登记

工作，全程佩戴好口罩，每组不得超过2人参与现场看房。
四、为确保拍卖工作有序推进，意向竞买人请做好个人防护、全程佩戴口罩。

咨询电话：13950156518
13906003678
0595-88122156

报名地址：晋江市青阳街道长兴
路明鑫财富中心808-809

本报讯（记者 阙杨娜 通讯员 张静瑜）近日，晋
江紧急启动“暖心防疫包”发放工作，全力做好疫情期
间困难群众生活保障和居家治疗工作。

目前，“暖心防疫包”已通过各镇（街道）、村（社区）
陆续发放给城乡低保、特困、低保边缘人员，散居孤儿
和事实无人抚养儿童，以及革命“五老”及“五老”遗偶
等困难群体，切实解困难群众的燃眉之急，保障困难群
众生命安全。

此外，晋江还向晋江市育婴院、福利院、救助站
等发放防疫物资，关心关爱流浪乞讨人员和流浪未
成年人。

据了解，此次关爱活动共发放“暖心防疫包”8939
份，每份防疫包包含一次性医用口罩20个、N95口罩5
个、布洛芬颗粒1盒等。

本报讯（记者 林小杰）昨日 12时起，晋江投放
近 300万粒对乙酰氨基酚片等退热药品，以进一步保
障市民用药需求，让市民购药用药更加方便。据悉，自
23日起，晋江就先后通过定点保供药店投放多批次的
抗原检测试剂和退热类药品。

晋江市市场监管局相关负责人介绍，此次，晋江将
通过 209家定点药店投放对乙酰氨基酚片 71.2万粒，
同步通过基层医疗机构投放对乙酰氨基酚片217.31万
粒、氢溴酸右美沙芬口服液 6028瓶、其他退热类药品
43.74万片（袋/粒）。后续将根据情况进一步协调供应
投放。

需要注意的是，市民到定点药店购买对乙酰氨基
酚片时，须凭身份证实名登记购买，每人购买对乙酰氨
基酚片不超过10粒。

此外，晋江市市场监管局提醒市民，本次购买无需
预约，请广大市民理性有序购药、按需购药，切勿盲目
囤药，把药品留给真正急需的群众。

晋江市为困难群体
免费发放“暖心防疫包”

晋江投放近300万粒
对乙酰氨基酚片等药品

本报讯（记者 沈茜 董严军）今日上午，晋江市政协十四
届二次会议将在晋江市戏剧中心开幕。

昨日下午，晋江市政协主席许宏程主持召开晋江市政协十
四届二次会议预备会，晋江市领导李志强、张勇、张汉杰、洪忠
信、吴丽婷参加，林庆峰在分会场参加。

会议通过晋江市政协十四届二次会议议程。许宏程指出，
这次会议是在全面贯彻落实党的二十大精神，深入贯彻落实
晋江市十四届党代会二次会议决策部署的重要时期，召开的
一次重要会议。要依法履职尽责，认真做好分组讨论、协商建
言、提案撰写等工作，共同把这次会议开成一次凝心聚力、团
结奋进的大会；要严肃会纪会风，严格遵守纪律要求，按时参
加各项会议活动，确保会议各项议程圆满完成；要做好协调服
务，严格落实疫情防控各项措施，有序做好会议服务保障工
作，确保会议安全顺利进行。

晋江市委常委、政法委书记李志强在讲话中指出，各位委
员要统一思想，凝聚共识，进一步强化思想认识，发扬优良传
统，认真履行职能，积极参加分组讨论，为晋江经济社会发展
多建真言、多献良策、多出实招；全体工作人员要精心组织，严
肃纪律，坚守岗位，恪尽职守，协力协作，为大会的顺利召开提
供坚实保障。

随后，晋江市政协十四届二次会议中共党员大会召开，成立
晋江市政协十四届二次会议临时党委。

许宏程要求，党员委员要旗帜鲜明讲政治，带头严明选举纪
律，遵守各项会议纪律，认真落实“三率”要求，维护良好会议秩
序，团结和引导全体委员，把思想和行动统一到会议各项任务上
来，确保会议圆满成功召开。

当天下午还举行委员培训。会议邀请复旦大学政党建设
与国家发展研究中心主任、国际关系与公共事务学院教授郑
长忠，通过视频连线的方式为委员们作《解码中国式现代化》
专题讲座。

晋江市政协十四届二次会议今日开幕

治 疗 方

●发热5号方（伤寒论大青龙汤加减）
适用：表寒内热型。主要治疗怕冷、无汗、发

热、口干、肌痛。
方药：蜜麻黄9g、生石膏15g、杏仁9g、炙甘草

6g、葛根15g、柴胡15g、黄芩6g、桂枝9g、生姜9g。
注意事项：谨遵医嘱

●发热6号方（伤寒论麻杏石甘汤加味）
适用：外感风热型。主要治疗发热、有汗、咽

痛、口干、不怕冷。
方药：蜜麻黄9g、杏仁9g、生石膏15g、炙甘草

6g、银花10g、黄芩6g、生姜9g。
注意事项：谨遵医嘱

本报讯（记者 李玲玲） 25日起，晋江市每天将
提供 10万包中药饮剂，分别发放到 19个镇街的卫生
院、社区卫生服务中心，再通过这些医疗机构发放到每
个村卫生所。

记者了解到，自新冠疫情发生以来，晋江市委、市
政府高度重视，充分发挥中医药参与疫情防控的特色
优势，组织成立了新冠医疗救治中医专家组。

专家组结合目前晋江的气候、季节和人群特点，经
过反复研讨、仔细推敲、加减化裁，为广大市民开出新
冠治疗方和预防新冠的中药方。市民如需选购，请在
医生指导下使用。

晋江每日提供
10万包中药饮剂

预 防 方

●奉中药茶（化湿解毒汤）
适用：日常服用防新冠
方药：贯众5g、生甘草2g、茯苓5g、白术5g、藿

香5g、木蝴蝶3g、紫苏叶5g、仙鹤草6g、神曲3g、天
麻3g、仙灵脾3g。

煎煮方法：上方加水500ml，煮沸后继续小火
煎煮10分钟，待温时服用。

注意事项：用后若感不适即刻停服；孕妇、哺
乳期妇女、正在服用其他药物人群慎用。

本报讯 （记者 蔡斯洵 沈茜）
昨日上午，晋江市乡村振兴促进会成
立暨“百企帮百村、乡贤促振兴”行动
大会举行。晋江市领导张文贤、王明
元、林仁达、许宏程、王也夫、洪忠信
参加活动。

晋江贤达反哺乡村振兴。据了
解，自晋江启动“百企帮百村、乡贤促
振兴”行动以来，广大乡贤主动响应、
积极参与，仅近期就策划生成村企合
作、乡贤捐赠项目52个，投资超25亿
元，涵盖集体经济壮大、教育养老等
民生项目、人居环境整治、乡村基础
设施建设等领域。

大会上，泉州市委常委、晋江市
委书记张文贤说，党的二十大报告提
出，要全面推进乡村振兴，扎实推动
乡村产业、人才、文化、生态、组织振
兴，建设宜居宜业和美乡村。近年
来，在“晋江经验”指引下，晋江的产
业、城市发展日新月异。当前，晋江
正立足实际，围绕产业、城市、乡村全
面发力，推动晋江高质量发展。这其
中，最艰巨最繁重的任务在农村，最
广泛最深厚的基础在农村，最大的潜
力和后劲也在农村。

张文贤说，晋江推进乡村振兴的
最重要优势在于有一支规模庞大、有

情怀有见识、有祖厝情结、有意愿有
能力的乡贤和企业家队伍。大家在
发展壮大自身事业的同时，不忘桑
梓、热心公益、回馈家乡。要把乡村
振兴促进会作为重要平台，把“百企
帮百村、乡贤促振兴”行动作为重要
抓手，按照“市直策划指导，镇街牵头
落实，促进会牵线推动”的要求，凝聚
广大干部群众合力，加快补齐农村发
展短板、扎实推进共同富裕，打造更
多具有晋江特色的乡贤反哺典范、乡
村振兴样板，实现农村发展、群众受
益。

张文贤要求，各相关部门要各司

其职，坚持“从上到下，从全局到局
部”的总原则，聚焦策划、包装、服务
保障等环节，围绕集体经济壮大、基
础设施配套、人居环境提升、民生服
务保障等领域，每年梳理、策划一批
指导性、引领性项目，帮助镇村用好
相关政策，开辟审批绿色通道，做到
立项支持优先、项目安排优先、审核
审批优先、享受政策优先。各镇街要
强化比拼晾晒、争先赶超意识，招引
乡贤回乡、资金回流、项目回归、人气
回聚；要坚持全盘谋划、全域提升，优
规划、快推进、强监管，“一项目一专
班”全流程推进规划、建设、管理；要

发动全体村民全力支持配合村企合
作、乡贤反哺项目落地，为“百企帮百
村、乡贤促振兴”行动营造良好氛
围。乡村振兴促进会要发挥牵线搭
桥、建言献策、监督指导的作用，帮助
晋江市委、市政府真正把好事办好、
实事办实。

大会还举行了晋江市乡村振兴
促进会授牌、授印仪式，晋江市乡村
振兴促进会会长、常务副会长、副会
长、理监事证书、牌匾颁发仪式，晋江
市“百企帮百村、乡贤促振兴”项目签
约、捐赠仪式及“乡村振兴大学堂”揭
牌仪式。

打造更多具有晋江特色的乡贤反哺典范
晋江市乡村振兴促进会成立暨“百企帮百村、乡贤促振兴”行动大会举行

本报讯（记者 蔡斯洵）昨日下午，泉州市委常
委、晋江市委书记张文贤，晋江市市长王明元带队实地
调研中医药治疗新冠感染工作情况。

“一天可以供应多少中药包？”“不同药方分别针对
什么样的症状？都有哪些功效？”在晋江市中医院，张
文贤针对疫情防控工作，详细了解中医药的防治、配送
等相关情况，感谢广大医护人员在抗疫一线的坚守和
付出。

张文贤指出，疫情当前，如何做好预防和治疗显得
尤为关键，中医药在疫情的预防治疗中发挥了显著作
用。相关部门及中医院要积极为市民群众提供防治药
方，加大中药饮的供给力度，打通配送环节，确保中药
饮直达诊所和药店；要加大宣传力度，为市民群众提供
价廉、有效的中药饮，帮助群众对症下药、药到病除。

晋江市领导王也夫参加活动。

发挥中医药作用 帮助群众对症下药
晋江市领导调研中医药治疗新冠感染工作情况

新华社北京12月26日电 新冠病毒感染将自
2023年 1月 8日起由“乙类甲管”调整为“乙类乙管”，
这是我国新冠疫情防控政策的一次重大调整。

国家卫生健康委26日发布公告，将新型冠状病毒
肺炎更名为新型冠状病毒感染。根据公告，经国务院
批准，自2023年1月8日起，解除对新型冠状病毒感染
采取的《中华人民共和国传染病防治法》规定的甲类传
染病预防、控制措施；新型冠状病毒感染不再纳入《中
华人民共和国国境卫生检疫法》规定的检疫传染病管
理。

国务院联防联控机制综合组当日印发《关于对新
型冠状病毒感染实施“乙类乙管”的总体方案》。方案
指出，综合评估病毒变异、疫情形势和我国防控基础等
因素，我国已具备将新型冠状病毒感染由“乙类甲管”
调整为“乙类乙管”的基本条件。

根据方案，2023年1月8日起，对新型冠状病毒感
染实施“乙类乙管”。依据传染病防治法，对新冠病毒
感染者不再实行隔离措施，不再判定密切接触者；不再
划定高低风险区；对新冠病毒感染者实施分级分类收
治并适时调整医疗保障政策；检测策略调整为“愿检尽
检”；调整疫情信息发布频次和内容。依据国境卫生检
疫法，不再对入境人员和货物等采取检疫传染病管理
措施。

实施“乙类乙管”后，我国防控工作目标将围绕“保
健康、防重症”，采取相应措施，最大程度保护人民群众
生命安全和身体健康，最大限度减少疫情对经济社会
发展的影响。

新冠病毒感染将由“乙类
甲管”调整为“乙类乙管”

报到现场


